
Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 6 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

1. Disposiciones generales
Consejería de eduCaCión y deporte

Resolución de 20 de marzo de 2020, de la Dirección General de Promoción 
del Deporte, Hábitos Saludables y Tejido Deportivo, por la que se convocan, 
para el ejercicio 2020, las subvenciones en materia de deporte, en régimen de 
concurrencia competitiva, para el Fomento de la Organización y Gestión de las 
Federaciones Deportivas andaluzas (modalidad FOGF) y para la Tecnificación y 
el Rendimiento Deportivo (modalidad TRD).

Mediante Orden de 12 de mayo de 2017 se aprobaron las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de deporte, en régimen de concurrencia 
competitiva, en las modalidades de Fomento de la Organización y Gestión de las 
Federaciones Deportivas Andaluzas (FOGF) y Tecnificación y Rendimiento Deportivo 
(TRD) (BOJA núm. 93, de 18 de mayo de 2017).

La disposición adicional única de la citada orden delega en la persona titular de 
la Dirección General competente en materia de entidades deportivas andaluzas, la 
competencia para convocar las subvenciones reguladas en la misma mediante resolución 
que será publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, en la que se establecerá 
el plazo de presentación de solicitudes así como la cuantía total máxima destinada a cada 
línea de subvención.

De conformidad con el artículo 10.b) del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que 
se aprueba el Reglamento de los procedimientos de concesión de subvenciones de la 
Administración de la Junta de Andalucía, en el caso de convocatoria de subvenciones 
en concurrencia competitiva se especificá la cuantía total máxima destinada a cada línea 
de subvenciones en dicha convocatoria, con la previsión, en su caso, de la posibilidad de 
adquirir compromisos de gasto de carácter plurianual, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 40 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta 
de Andalucía y su normativa de desarrollo. En este último caso, además deberá indicarse 
su distribución por anualidades.

Por último, el apartado cuarenta de la disposición final primera de la Ley 3/2019, de 
22 julio, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2019, 
establece una nueva redacción del artículo 124 del Texto Refundido de la Ley General 
de Hacienda Pública de Andalucía, que establece que «en las subvenciones cuya 
justificación se efectúe con posterioridad al cobro de la misma, no podrá abonarse a la 
persona o entidad beneficiaria un importe superior al 50% de la subvención, sin que se 
justifiquen previamente los pagos anteriores, excepto en los supuestos en que el importe 
de aquéllas sea igual o inferior a 6.000 euros».

En su virtud, conforme a la disposición adicional única de la Orden de 12 de mayo de 
2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en régimen de concurrencia competitiva en materia de deporte, en las líneas de Fomento 
de la Organización y Gestión de las Federaciones Deportivas Andaluzas (FOGF) y de 
Tecnificación y Rendimiento Deportivo (TRD), así como en el Título VII del Texto Refundido 
de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo,

R E S U E L V O

Primero. Convocar para el ejercicio de 2020 las subvenciones en materia de deporte, 
en régimen de concurrencia competitiva, para el Fomento de la Organización y Gestión 
de las Federaciones Deportivas Andaluzas (modalidad FOGF) y para la Tecnificación y 00

17
17

42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 7 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Rendimiento Deportivo (modalidad TRD). El plazo de presentación de solicitudes será 
de quince días hábiles que empezarán a contar a partir del día siguiente en el que el 
Gobierno de la Nación levante la suspensión de los plazos administrativos establecida en 
la disposición adicional tercera del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se 
declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada 
por el COVID-19.

Segundo. Aprobar los formularios que se indican y que constan como anexos a la 
presente resolución, a los que deberán ajustarse las solicitudes presentadas y, en su caso, 
los trámites de audiencia, reformulación, aportación de documentación y aceptación:

- Formulario de solicitud (Anexo I).
- Formulario para presentar alegaciones y efectuar la reformulación, la aceptación y la 

presentación de documentos (Anexo II).
Se puede acceder a los citados formularios a través del Sistema Nacional de Publicidad 

de Subvenciones en la web http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index.

Tercero. La solicitud deberá cumplimentarse a través del acceso establecido al efecto 
en la página web de la Consejería, en la dirección 

https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte/servicios.html 
pudiéndose presentar exclusivamente en el Registro Electrónico de la Administración 

de la Junta de Andalucía, a través de la siguiente dirección electrónica:
http://www.juntadeandalucia.es/turismoydeporte/opencms/oficina-virtual/ según consta 

en el apartado 10 del Cuadro Resumen de la Orden de 12 de mayo de 2017, por la que 
se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 
concurrencia competitiva en materia de deporte.

Cuarto. Las subvenciones concedidas para el «Fomento de la Organización y Gestión 
de las Federaciones Deportivas Andaluzas» (modalidad FOGF) y para la «Tecnificación 
y el Rendimiento Deportivo» (modalidad TRD) se financiarán en los ejercicios 2020-2021 
con cargo a las partidas presupuestarias 1200010000 G/46B/48901/00 01 y 1200010000 
G/46B/78700/00 01, respectivamente, siendo la cuantía total máxima destinada a 
la presente convocatoria de 5.987.731,00 euros, de los cuales 853.000,00 euros 
corresponden a la modalidad FOGF y 5.134.731,00 euros corresponden a la modalidad 
TRD, encontrándose limitada, en todo caso, la concesión de las ayudas objeto de la 
presente convocatoria por las disponibilidades presupuestarias.

Quinto. En la presente convocatoria, de conformidad con lo establecido en el artículo 
40 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía 
y su normativa de desarrollo y lo previsto en el artículo 5.3 de las Bases Reguladoras, se 
adquirirán compromisos de gastos de carácter plurianual, conforme a la distribución por 
anualidades e importes que se indica a continuación:

MODALIDAD 2020 2021 CUANTÍA MÁXIMA 
CONVOCATORIA

FOGF 426.500,00 426.500,00 853.000,00

TRD 2.567.365,50 2.567.365,50 5.134.731,00

TOTAL 2.993.865,50 2.993.865,50 5.987.731,00

Sexto. De conformidad con lo establecido en el apartado cuarenta de la disposición 
final primera de la Ley 3/2019, de 22 de julio, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía para el año 2019, la forma y secuencia de los pagos podrá ser: 00

17
17

42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 8 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Formas de pago Supuestos objetivos

PAGO PREVIA JUSTIFICACIÓN
Pago del 50% del importe de la subvención en 
el ejercicio corriente y del 50% restante en la 
anualidad futura.

Tras la resolución de concesión, en el supuesto de que la 
actividad subvencionada haya sido realizada y justificada.

PAGO ANTICIPADO
Anticipo del 50% del importe de la subvención.

Tras la resolución de concesión, en el supuesto de que la 
actividad subvencionada esté próxima a su inicio o esté 
en ejecución.

SECUENCIA DEL PAGO ANTICIPADO

NÚM 
DE 

PAGO

IMPORTE O 
PORCENTAJE 

DE PAGO

MOMENTO O FECHA DE 
PAGO PLAZO DE JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

IMPORTE O PORCENTAJE 
JUSTIFICADO DE PAGOS 

ANTERIORES

1 de 2 50% Tras la publicación de la 
resolución de concesión

3 meses desde la materialización del pago y, en 
todo caso, se deberá justificar el 100% en el plazo 
de 3 meses desde la finalización del plazo de 
ejecución de la actividad subvencionada

0%

2 de 2 50%
Tras la justificación del 
primer porcentaje de pago 
o superior

3 meses desde la finalización del plazo de 
ejecución de la actividad subvencionada

Importe del primer pago o 
superior

Séptimo. El plazo máximo para resolver y publicar la resolución del procedimiento 
será el establecido en el apartado 16 del Cuadro Resumen, esto es, tres meses desde la 
finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Octavo. Los actos que deban notificarse de forma conjunta a todas las personas o 
entidades interesadas y, en particular, los de requerimiento de subsanación, el trámite 
de audiencia y el de resolución del procedimiento, se publicarán en la sede electrónica 
de la Consejería de Educación y Deporte. En todo caso, esta publicación sustituye a la 
notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Noveno. Las solicitudes tramitadas al amparo de esta convocatoria se regirán en todos 
sus aspectos, entre ellos, los requisitos para solicitar la subvención y forma de acreditarlos 
y los órganos competentes para instruir y resolver, por lo establecido en la Orden de 12 
de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de deporte.

Décimo. La presente resolución surtirá efectos el día siguiente al de la publicación del 
extracto de la misma en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 20 de marzo de 2020.- La Directora General, María A. de Nova Pozuelo.

FORMAS DE PAGO

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 9 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

(Página 1 de 33) ANEXO I

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

CÓDIGO IDENTIFICATIVO Nº REGISTRO, FECHA Y HORA

SOLICITUD FOGF/TRD

SUBVENCIONES EN MATERIA DE DEPORTE (Código procedimiento: 6255 - 6321 - 10568 - 10592)

FOMENTO DE LA ORGANIZACIÓN Y GESTION DE LAS FEDERACIONES ANDALUZAS (FOGF)

TECNIFICACIÓN Y RENDIMIENTO DEPORTIVO (TRD)

CONVOCATORIA/EJERCICIO:

Orden de 12 de mayo de 2017 (BOJA nº 93 de fecha 18 de mayo de 2017)

1 DATOS DE LA FEDERACIÓN Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE
DENOMINACIÓN DE LA FEDERACIÓN: NIF:

DOMICILIO:

TIPO VÍA: NOMBRE VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM. VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PISO: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO: MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL: SEXO:

H M
DNI/NIE/NIF:

CARGO POR EL QUE ACTÚA: FECHA Y LUGAR DE LA ASAMBLEA GENERAL EN LA QUE SE NOMBRA:

TELÉFONO: MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

2 NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA OBLIGATORIA
Manifiesto que dispongo de una dirección electrónica habilitada en el Sistema de Notificaciones Notific@.

Manifiesto que NO dispongo de una dirección electrónica habilitada en el Sistema de Notificaciones Notific@, por lo que AUTORIZO a la Consejería/Agencia
a tramitar mi alta en el referido sistema.

Indique un correo electrónico y/o un número de teléfono móvil donde informar sobre las notificaciones practicadas en el Sistema de Notificaciones Notific@.

Correo electrónico: Nº teléfono móvil:

3 DATOS BANCARIOS 

IBAN: / / / / /
SWIFT / / /

Código Banco País Localidad Sucursal

Entidad:

Domicilio:

Localidad: Provincia: Código Postal

4 DECLARACIONES
DECLARO, bajo mi expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud, y que la persona o entidad solicitante:

Cumple los requisitos exigidos para obtener la condición de beneficiaria, y se compromete a aportar, en el trámite de audiencia, la documentación exigida en las
bases reguladoras.

No ha solicitado ni obtenido subvenciones o ayudas para la misma finalidad relacionadas con esta solicitud.

Se compromete a cumplir las obligaciones exigidas

Ha solicitado y/u obtenido otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad relacionadas con esta solicitud, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o internacionales.

Solicitadas

Fecha/Año Administración / Ente público o privado, nacional o internacional Importe/Concepto

€
€
€
€
€
€

00
25

75
/2

W

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 10 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓDIGO IDENTIFICATIVO

00
25

75
/2

W

(Página de )

4 DECLARACIONES (Continuación)
Concedidas

Fecha/Año Administración / Ente público o privado, nacional o internacional Importe/Concepto

€
€
€
€
€
€

No se halla incursa en ninguna de las prohibiciones contempladas en las presentes bases reguladoras.

Otra/s (especificar)

5 CONSENTIMIENTO Y AUTORIZACIONES
AUTORIZACIÓN DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de sus Agencias, y autorizo al órgano
gestor para que pueda recabar dichos documentos o la información contenida en los mismos de los órganos donde se encuentren:

Documento Consejería/Agencia y Órgano
Fecha de emisión 

o presentación
Procedimiento en el que se 

emitió o en el que se presentó*

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

(*) Han de tratarse de documentos correspondientes a procedimientos que hayan finalizado en los últimos cinco años.

AUTORIZACIÓN DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES
Autorizo al órgano gestor para que pueda recabar de otras Administraciones Públicas los siguientes documentos o la información contenida en los mismos:

Documento Administración Pública y Órgano
Fecha de emisión

o presentación
Procedimiento en el que se 

emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

CONSENTIMIENTO EXPRESO DE CONSULTA DE DATOS DE IDENTIDAD DE LA PERSONA REPRESENTANTE. (Marque una de las opciones) 

La persona abajo firmante presta su  CONSENTIMIENTO para la consulta de sus datos de identidad a través del Sistema de Verificación de Datos de Identidad.

NO CONSIENTE y aportará en el trámite de audiencia copia del DNI/NIE.

En el caso de no otorgar consentimiento o autorización se deberá aportar la documentación necesaria junto con el Anexo II, una vez publicada la propuesta provisional de
resolución.

2 33 ANEXO I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 11 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓDIGO IDENTIFICATIVO

00
25

75
/2

W

(Página de )

6 DATOS SOBRE LA ACTIVIDAD, PROYECTO, COMPORTAMIENTO O SITUACIÓN PARA LA QUE SE SOLICITA LA
SUBVENCIÓN

FOMENTO DE LA ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE LAS FEDERACIONES DEPORTIVAS ANDALUZAS (FOGF)

PLAZO DE LA ACTIVIDAD:         FECHA DE INICIO: FECHA DE FINALIZACIÓN:

OBJETO: Actuaciones destinadas a sufragar los gastos ocasionados para el
sostenimiento de la estructura organizativa y la gestión de las federaciones
deportivas andaluzas.

IMPORTE PRESUPUESTO IMPORTE SOLICITADO 

€ €

Convocatorias de la asamblea general (desplazamiento, manutención y
alojamiento). € €

Convocatorias de la junta directiva (desplazamiento, manutención y alojamiento). € €

Gastos por trabajos administrativos (nóminas o facturas). € €

Asesorías (auditorías, asesoría fiscal, laboral y contable). € €

Material fungible de oficina. € €

Alquiler sede federativa. € €

Comunicaciones (correo, mensajería y teléfono). € €

Creación y mantenimineto de página web, difusión de la actividad y redes sociales. € €

Gastos de suministro de la sede federativa (luz, agua, calefacción y limpieza). € €

TECNIFICACIÓN Y RENDIMIENTO DEPORTIVO (TRD)

PLAZO DE LA ACTIVIDAD:         FECHA DE INICIO: FECHA DE FINALIZACIÓN:

OBJETO: Fomento de proyectos que contribuyan a la tecnificación del
entrenamiento y la mejora del rendimiento de deportistas.

IMPORTE PRESUPUESTO IMPORTE SOLICITADO 

€ €

Gastos de desplazamiento, alojamiento y manutención. € €

Gastos de personal técnico-deportivo. € €

Gastos derivados de la adaptación, utilización y adecuación de espacios deportivos. € €

Gastos de competición (arbitraje, servicios médicos, seguros de responsabilidad
civil, gastos de cartelería, gastos de material deportivo fungible, gastos de
inscripción). € €

Gasto de premiaciones: trofeos, medallas, material deportivo, etc. € €

Gastos de inversión en equipamiento deportivo. € €

Gastos de material informático y de comunicación (fotocopiadoras, móviles, equipos
informáticos, fax) € €

Gastos de equipaciones deportivas. € €
Otros gastos imprescindibles para la adecuada realización de la actividad
subvencionada: (detallar) 

€ €

3 33 ANEXO I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 12 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S
7.

1
LÍ

N
EA

 T
RD

, s
eg

ún
 e

l p
un

to
 1

2.
a)

 d
el

 C
ua

dr
o 

Re
su

m
en

.

1.
 P

RO
YE

C
TO

 D
EP

O
RT

IV
O

 D
E 

TE
C

N
IF

IC
AC

IÓ
N

 (H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 5
40

 p
un

to
s)

.

A)
 P

RO
G

RA
M

A 
D

E 
TE

C
N

IF
IC

AC
IÓ

N
 D

EL
 E

N
TR

EN
AM

IE
N

TO
 D

E 
D

EP
O

RT
IS

TA
S 

EN
 E

D
AD

 E
SC

O
LA

R 
(M

áx
im

o 
40

0 
pu

nt
os

 y
 h

as
ta

 1
8 

añ
os

 in
cl

us
ive

). 

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
C

AM
PE

O
N

AT
O

S 
D

E 
AN

D
AL

U
C

ÍA
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

55
 p

un
to

s,
 s

ub
pr

og
ra

m
a 

I.I
II)

.

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

N
º 

D
E

C
AM

PE
O

N
AT

O
S

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)
N

º 
D

E 
ES

PE
C

IA
LI

D
AD

ES
 D

EP
O

RT
IV

AS
(re

pr
es

en
ta

da
s 

en
 lo

s 
Ca

m
pe

on
at

os
 d

e 
An

da
lu

cí
a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 

ám
bi

to
, e

l f
or

m
at

o 
de

 la
 c

om
pe

tic
ió

n,
 la

 m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

ES
PE

C
IA

LI
D

AD
ES

D
EP

O
RT

IV
AS

(d
en

om
in

ac
io

ne
s)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

17
.-

18
.-

19
.-

20
.-

4
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 13 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

1.
 P

RO
YE

C
TO

 D
EP

O
RT

IV
O

 D
E 

TE
C

N
IF

IC
AC

IÓ
N

 (H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 5
40

 p
un

to
s)

.

A)
 P

RO
G

RA
M

A 
D

E 
TE

C
N

IF
IC

AC
IÓ

N
 D

EL
 E

N
TR

EN
AM

IE
N

TO
 D

E 
D

EP
O

RT
IS

TA
S 

EN
 E

D
AD

 E
SC

O
LA

R 
(M

áx
im

o 
40

0 
pu

nt
os

 y
 h

as
ta

 1
8 

añ
os

 in
cl

us
ive

). 

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
C

AM
PE

O
N

AT
O

S 
D

E 
AN

D
AL

U
C

ÍA
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

55
 p

un
to

s,
 s

ub
pr

og
ra

m
a 

I.I
II)

.

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 

ám
bi

to
, e

l f
or

m
at

o 
de

 la
 c

om
pe

tic
ió

n,
 la

 m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

ES
PE

C
IA

LI
D

AD
ES

D
EP

O
RT

IV
AS

(d
en

om
in

ac
io

ne
s)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

21
.-

22
.-

23
.-

24
.-

25
.-

26
.-

27
.-

28
.-

29
.-

30
.-

- S
ól

o 
se

 c
on

ta
bi

liz
ar

án
 lo

s 
de

po
rti

st
as

 p
ar

tic
ip

an
te

s 
en

 la
 fa

se
 fi

na
l d

e 
la

 c
om

pe
tic

ió
n,

 a
sí

 c
om

o 
la

 d
ur

ac
ió

n 
de

 e
st

a 
fa

se
 fi

na
l.

- A
qu

el
lo

s 
Ca

m
pe

on
at

os
 d

e 
An

da
lu

cí
a 

(e
n 

ad
el

an
te

 C
A)

  e
n 

lo
s 

qu
e 

co
in

ci
de

n 
va

ria
s 

ca
te

go
ría

s 
de

 m
en

or
es

 e
n 

el
 m

is
m

o 
lu

ga
r y

 fe
ch

a,
 s

e 
te

nd
rá

n 
en

 c
ue

nt
a 

só
lo

 u
na

 v
ez

.

- A
qu

el
lo

s 
CA

, e
n 

lo
s 

qu
e 

co
in

ci
de

n 
to

da
s 

la
s 

ca
te

go
ría

s 
de

 e
da

d,
 y

a 
se

an
 m

ay
or

es
 o

 m
en

or
es

, s
e 

co
nt

ab
ili

za
rá

n 
un

a 
ve

z 
en

 e
st

e 
ap

ar
ta

do
 y

 o
tra

 v
ez

 e
n 

el
 d

e 
m

ay
or

es
, c

on
 la

s 
pa

rti
ci

pa
ci

on
es

 s
ep

ar
ad

as
.

- A
qu

el
lo

s 
CA

, s
in

 fa
se

 fi
na

l, 
qu

e 
co

ns
is

te
n 

en
 la

 o
rg

an
iza

ci
ón

 d
e 

va
ria

s 
pr

ue
ba

s 
a 

lo
 la

rg
o 

de
 la

 te
m

po
ra

da
, s

e 
co

nt
ar

án
 c

om
o 

un
a 

ac
tu

ac
ió

n,
 d

eb
ié

nd
os

e 
in

di
ca

r e
n 

la
 d

en
om

in
ac

ió
n 

ta
l c

irc
un

st
an

ci
a.

 

- E
n 

es
te

 a
pa

rta
do

 n
o 

se
 v

al
or

a 
la

s 
co

m
pe

tic
io

ne
s 

co
n 

fo
rm

at
o 

lig
a,

 in
de

pe
nd

ie
nt

em
en

te
 d

e 
su

 d
en

om
in

ac
ió

n,
 p

or
 lo

 q
ue

 s
e 

in
cl

ui
rá

n 
en

 e
l a

pa
rta

do
 d

e 
ot

ra
s 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
of

ic
ia

le
s,

 e
xc

ep
to

 e
n 

el
 c

as
o 

de
 q

ue
 la

 li
ga

 te
ng

a 
fa

se
 fi

na
l, 

se
  c

on
ta

bi
liz

ar
á 

en
 

es
te

 a
pa

rta
do

 d
ic

ha
 fa

se
.

5
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 14 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

PA
RT

IC
IP

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

LE
C

C
IO

N
ES

 A
N

D
AL

U
ZA

S 
EN

 C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
 O

FI
C

IA
LE

S 
(H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 8

0 
pu

nt
os

, s
ub

pr
og

ra
m

a 
I.I

I).
 

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

N
º 

D
E

C
AM

PE
O

N
AT

O
S

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)
N

º 
D

EP
O

RT
IS

TA
S 

PA
RT

IC
IP

AN
TE

S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 

ám
bi

to
, e

l f
or

m
at

o 
de

 la
 c

om
pe

tic
ió

n,
 la

 m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

ES
PE

C
IA

LI
D

AD
ES

D
EP

O
RT

IV
AS

(d
en

om
in

ac
io

ne
s)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

17
.-

18
.-

19
.-

20
.-

6
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 15 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

PA
RT

IC
IP

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

LE
C

C
IO

N
ES

 A
N

D
AL

U
ZA

S 
EN

 C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
 O

FI
C

IA
LE

S 
(H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 8

0 
pu

nt
os

, s
ub

pr
og

ra
m

a 
I.I

I).
 

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 

ám
bi

to
, e

l f
or

m
at

o 
de

 la
 c

om
pe

tic
ió

n,
 la

 m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

ES
PE

C
IA

LI
D

AD
ES

D
EP

O
RT

IV
AS

(d
en

om
in

ac
io

ne
s)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

21
.-

22
.-

23
.-

24
.-

25
.-

26
.-

27
.-

28
.-

29
.-

30
.-

- S
e 

di
st

in
gu

irá
n 

aq
ue

lla
s 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
or

ga
ni

za
da

s 
po

r e
l C

on
se

jo
 S

up
er

io
r d

e 
De

po
rte

s 
o 

po
r l

a 
Fe

de
ra

ci
ón

 E
sp

añ
ol

a 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e.
 

- N
o 

se
 te

nd
rá

n 
en

 c
ue

nt
a 

lo
s 

Ca
m

pe
on

at
os

 d
e 

Es
pa

ña
 d

e 
Cl

ub
es

, e
n 

su
s 

di
fe

re
nt

es
 fo

rm
at

os
 (l

ig
as

, e
tc

.).

- S
e 

co
nt

ab
ili

za
rá

n 
en

 e
st

e 
ap

ar
ta

do
 a

qu
el

la
s 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
qu

e 
se

an
 in

di
vid

ua
le

s,
 e

n 
la

s 
qu

e 
la

 F
ed

er
ac

ió
n 

An
da

lu
za

, s
el

ec
ci

on
a 

a 
lo

s 
de

po
rti

st
as

 p
ar

a 
ap

oy
ar

 la
 p

ar
tic

ip
ac

ió
n 

de
 é

st
os

 e
n 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
of

ic
ia

le
s.

7
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 16 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

C
O

N
C

EN
TR

AC
IO

N
ES

 D
E 

LA
S 

SE
LE

C
C

IO
N

ES
 A

N
D

AL
U

ZA
S 

(H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 7
0 

pu
nt

os
, s

ub
pr

og
ra

m
a 

I.I
I).

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

N
º 

D
E

C
O

N
C

EN
TR

AC
IO

N
ES

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)
N

º 
D

EP
O

RT
IS

TA
S 

PA
RT

IC
IP

AN
TE

S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s 

de
po

rti
va

s,
 o

bj
et

ivo
s 

re
la

ci
on

ad
os

 
en

 s
u 

ca
so

 c
on

 u
na

 c
om

pe
tic

ió
n,

 e
tc

)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

17
.-

18
.-

19
.

20
.-

21
.-

22
.-

23
.-

24
.-

25
.-

8
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 17 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

C
O

N
C

EN
TR

AC
IO

N
ES

 D
E 

LA
S 

SE
LE

C
C

IO
N

ES
 A

N
D

AL
U

ZA
S 

(H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 7
0 

pu
nt

os
, s

ub
pr

og
ra

m
a 

I.I
I).

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s 

de
po

rti
va

s,
 o

bj
et

ivo
s 

re
la

ci
on

ad
os

 
en

 s
u 

ca
so

 c
on

 u
na

 c
om

pe
tic

ió
n,

 e
tc

)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

26
.-

27
.-

28
.-

29
.-

30
.-

- L
as

 c
on

ce
nt

ra
ci

on
es

 e
n 

Ce
nt

ro
s 

de
 R

en
di

m
ie

nt
o 

(C
EA

R,
 C

ET
D 

o 
Ce

nt
ro

s 
An

da
lu

ce
s 

co
n 

co
nv

en
io

s)
, s

e 
co

m
pu

ta
n 

en
 e

l p
un

to
 4

 d
e 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
(a

pa
rta

do
 1

2 
de

l c
ua

dr
o 

re
su

m
en

 d
e 

la
s 

Ba
se

s 
re

gu
la

do
ra

s 
ó 

ar
tíc

ul
o 

14
.)

9
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 18 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

AC
TU

AC
IO

N
ES

 D
E 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 O

 T
EC

N
IF

IC
AC

IÓ
N

 (H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 5
0 

pu
nt

os
, s

ub
pr

og
ra

m
a 

I.I
).

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

N
º 

D
E

AC
TU

AC
IO

N
ES

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)

D
IS

TR
IB

U
C

IÓ
N

 G
EO

G
RÁ

FI
C

A 
(n

º 
de

 p
ro

vin
ci

as
 e

n 
la

s 
qu

e 
se

 d
es

ar
ro

lla
n 

la
 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 p

ro
m

oc
ió

n)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(in
di

ca
nd

o 
ob

je
tiv

os
 p

rin
ci

pa
le

s)
D

U
RA

C
IÓ

N
(n

º 
de

 d
ía

s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

D
IS

TR
IB

U
C

IÓ
N

 G
EO

G
RÁ

FI
C

A 
(n

º 
de

 p
ro

vin
ci

as
 e

n 
la

s 
qu

e 
se

 
de

sa
rr

ol
la

)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

17
.-

18
.-

19
.-

20
.-

10
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 19 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
O

TR
AS

 C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
 D

E 
ÁM

B
IT

O
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

O
 U

 O
TR

AS
 C

O
M

PE
TI

C
IO

N
ES

 O
FI

C
IA

LE
S 

(H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 3
5 

pu
nt

os
, s

ub
pr

og
ra

m
a 

I.I
II)

.
Se

va
lo

ra
rá

ta
nt

o
la

or
ga

ni
za

ci
ón

de
co

m
pe

tic
io

ne
s

of
ic

ia
le

s
de

ám
bi

to
au

to
nó

m
ic

o,
di

st
in

ta
s

de
lo

s
Ca

m
pe

on
at

os
de

An
da

lu
cí

a
(L

ig
as

,
To

rn
eo

s
An

da
lu

ce
s,

Co
pa

s
de

An
da

lu
cí

a,
et

c.
),

co
m

o
la

or
ga

ni
za

ci
ón

de
co

m
pe

tic
io

ne
s

of
ic

ia
le

s 
de

 á
m

bi
to

 n
ac

io
na

l o
 in

te
rn

ac
io

na
l. 

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

N
º 

D
E

C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
O

FI
C

IA
LE

S

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)
N

º 
D

EP
O

RT
IS

TA
S 

PA
RT

IC
IP

AN
TE

S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 á

m
bi

to
, l

am
od

al
id

ad
 o

 
es

pe
ci

al
id

ad
/e

s 
y 

la
/s

 c
at

eg
or

ía
/s

 d
e 

ed
ad

)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

17
.-

18
.-

19
.-

20
.-

- S
e 

va
lo

ra
rá

n 
di

st
in

ta
m

en
te

 la
s 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
de

 á
m

bi
to

 n
ac

io
na

l o
 in

te
rn

ac
io

na
l 

- L
as

 li
ga

s,
 s

e 
va

lo
ra

rá
n 

en
 e

st
a 

ap
ar

ta
do

, i
nd

ic
án

do
se

 u
na

 s
ol

a 
ve

z 
y 

co
nt

ab
ili

za
nd

o 
el

 n
úm

er
o 

to
ta

l d
e 

jo
rn

ad
as

. E
n 

el
 a

pa
rta

do
 d

e 
fe

ch
as

 y
 lu

ga
r, 

se
 in

di
ca

rá
n 

"V
AR

IO
S"

.

11
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 20 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 E

N
 C

O
LA

B
O

RA
C

IÓ
N

 C
O

N
 L

A 
C

O
N

SE
JE

RÍ
A 

D
E 

C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
 O

FI
C

IA
LE

S 
O

 A
C

TU
AC

IO
N

ES
 D

EP
O

RT
IV

AS
 P

U
N

TU
AL

ES
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

0 
pu

nt
os

,s
ub

pr
og

ra
m

a 
I.I

II)
.

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 á

m
bi

to
, l

a 
m

od
al

id
ad

 o
 

es
pe

ci
al

id
ad

/e
s 

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

- E
n 

el
 c

as
o 

de
 q

ue
 n

ec
es

ite
n 

in
di

ca
r 

al
gu

na
 a

ct
iv

id
ad

, c
om

pe
tic

ió
n,

 e
tc

., 
qu

e 
no

 s
e 

ha
ya

 p
od

id
o 

re
fle

ja
r 

en
 e

l a
pa

rt
ad

o 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
po

r 
se

r 
in

su
fic

ie
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 fi

la
s,

 s
e 

añ
ad

ir
á 

a 
co

nt
in

ua
ci

ón
 d

eb
ie

nd
o 

re
fle

ja
r 

to
do

s 
lo

s 
da

to
s 

qu
e 

se
 p

id
en

 e
n 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 d
e 

re
fe

re
nc

ia
.

12
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 21 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

B
) P

RO
G

RA
M

AS
 D

E 
EX

C
EL

EN
C

IA
 E

N
 E

L 
RE

N
D

IM
IE

N
TO

 D
EP

O
RT

IV
O

 E
N

 C
AT

EG
O

RÍ
A 

AB
SO

LU
TA

 O
 IN

FE
RI

O
R 

(P
ar

a 
m

ay
or

es
 d

e 
18

 a
ño

s 
y 

ha
st

a 
un

 m
áx

im
o 

de
 1

30
 p

un
to

s)
.

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
C

AM
PE

O
N

AT
O

S 
D

E 
AN

D
AL

U
C

ÍA
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 5

0 
pu

nt
os

, s
ub

pr
og

ra
m

a 
II.

II)
.

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

N
º 

D
E

C
AM

PE
O

N
AT

O
S

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)
N

º 
D

E 
ES

PE
C

IA
LI

D
AD

ES
 D

EP
O

RT
IV

AS
(re

pr
es

en
ta

da
s 

en
 lo

s 
Ca

m
pe

on
at

os
 d

e 
An

da
lu

cí
a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 

ám
bi

to
, e

l f
or

m
at

o 
de

 la
 c

om
pe

tic
ió

n,
 la

 m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

ES
PE

C
IA

LI
D

AD
ES

D
EP

O
RT

IV
AS

(d
en

om
in

ac
io

ne
s)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

17
.-

18
.-

19
.-

20
.-

13
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 22 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

B
) P

RO
G

RA
M

AS
 D

E 
EX

C
EL

EN
C

IA
 E

N
 E

L 
RE

N
D

IM
IE

N
TO

 D
EP

O
RT

IV
O

 E
N

 C
AT

EG
O

RÍ
A 

AB
SO

LU
TA

 O
 IN

FE
RI

O
R 

(P
ar

a 
m

ay
or

es
 d

e 
18

 a
ño

s 
y 

ha
st

a 
un

 m
áx

im
o 

de
 1

30
 p

un
to

s)
.

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
C

AM
PE

O
N

AT
O

S 
D

E 
AN

D
AL

U
C

ÍA
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 5

0 
pu

nt
os

, s
ub

pr
og

ra
m

a 
II.

II)
.

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 

ám
bi

to
, e

l f
or

m
at

o 
de

 la
 c

om
pe

tic
ió

n,
 la

 m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

ES
PE

C
IA

LI
D

AD
ES

D
EP

O
RT

IV
AS

(d
en

om
in

ac
io

ne
s)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

21
.-

22
.-

23
.-

24
.-

25
.-

26
.-

27
.-

28
.-

29
.-

30
.-

- S
ól

o 
se

 c
on

ta
bi

liz
ar

án
 lo

s 
de

po
rti

st
as

 p
ar

tic
ip

an
te

s 
en

 la
 fa

se
 fi

na
l d

e 
la

 c
om

pe
tic

ió
n,

 a
sí

 c
om

o 
la

 d
ur

ac
ió

n 
de

 e
st

a 
fa

se
.

- A
qu

el
lo

s 
Ca

m
pe

on
at

os
 d

e 
An

da
lu

cí
a 

(e
n 

ad
el

an
te

 C
A)

, e
n 

lo
s 

qu
e 

co
in

ci
de

n 
va

ria
s 

ca
te

go
ría

s 
de

 e
da

d 
in

fe
rio

re
s 

a 
la

 a
bs

ol
ut

a,
 p

er
o 

de
 e

da
d 

su
pe

rio
r a

 1
8 

añ
os

, e
n 

el
 m

is
m

o 
lu

ga
r y

 fe
ch

a,
 s

e 
te

nd
rá

n 
en

 c
ue

nt
a 

só
lo

 u
na

 v
ez

.

- A
qu

el
lo

s 
CA

, e
n 

lo
s 

qu
e 

co
in

ci
de

n 
to

da
s 

la
s 

ca
te

go
ría

s 
de

 e
da

d,
 y

a 
se

an
 m

ay
or

es
 o

 m
en

or
es

, s
e 

co
nt

ab
ili

za
rá

n 
un

a 
ve

z 
en

 e
st

e 
ap

ar
ta

do
 y

 o
tra

 v
ez

 e
n 

el
 d

e 
m

en
or

es
, c

on
 la

s 
pa

rti
ci

pa
ci

on
es

 s
ep

ar
ad

as
.

- A
qu

el
lo

s 
CA

, s
in

 fa
se

 fi
na

l, 
qu

e 
co

ns
is

te
n 

en
 la

 o
rg

an
iza

ci
ón

 d
e 

va
ria

s 
pr

ue
ba

s 
a 

lo
 la

rg
o 

de
 la

 te
m

po
ra

da
, s

e 
co

nt
ar

án
 c

om
o 

un
a 

ac
tu

ac
ió

n,
 d

eb
ié

nd
os

e 
in

di
ca

r e
n 

la
 d

en
om

in
ac

ió
n 

ta
l c

irc
un

st
an

ci
a.

 

- E
n 

es
te

 a
pa

rta
do

 n
o 

se
 v

al
or

a 
la

s 
co

m
pe

tic
io

ne
s 

co
n 

fo
rm

at
o 

lig
a,

 in
de

pe
nd

ie
nt

em
en

te
 d

e 
su

 d
en

om
in

ac
ió

n,
 p

or
 lo

 q
ue

 s
e 

in
cl

ui
rá

n 
en

 e
l a

pa
rta

do
 d

e 
ot

ra
s 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
of

ic
ia

le
s,

 e
xc

ep
to

 e
n 

el
 c

as
o 

de
 q

ue
 la

 li
ga

 te
ng

a 
fa

se
 fi

na
l, 

se
 c

on
ta

bi
liz

ar
á 

en
 e

st
e 

ap
ar

ta
do

 d
ic

ha
 fa

se
.

14
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 23 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

PA
RT

IC
IP

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

LE
C

C
IO

N
ES

 A
N

D
AL

U
ZA

S 
EN

 C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
 O

FI
C

IA
LE

S 
(H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 4

0 
pu

nt
os

, s
ub

pr
og

ra
m

a 
II.

I).
 

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

N
º 

D
E

C
AM

PE
O

N
AT

O
S

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)
N

º 
D

EP
O

RT
IS

TA
S 

PA
RT

IC
IP

AN
TE

S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 

ám
bi

to
, e

l f
or

m
at

o 
de

 la
 c

om
pe

tic
ió

n,
 la

 m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

17
.-

18
.-

19
.-

20
.-

15
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 24 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

PA
RT

IC
IP

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

LE
C

C
IO

N
ES

 A
N

D
AL

U
ZA

S 
EN

 C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
 O

FI
C

IA
LE

S 
(H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 4

0 
pu

nt
os

, s
ub

pr
og

ra
m

a 
II.

I).
 

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 

ám
bi

to
, e

l f
or

m
at

o 
de

 la
 c

om
pe

tic
ió

n,
 la

 m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

21
.-

22
.-

23
.-

24
.-

25
.-

26
.-

27
.-

28
.-

92
.-

30
.-

- N
o 

se
 te

nd
rá

n 
en

 c
ue

nt
a 

lo
s 

Ca
m

pe
on

at
os

 d
e 

Es
pa

ña
 d

e 
Cl

ub
es

, e
n 

su
s 

di
fe

re
nt

es
 fo

rm
at

os
 (l

ig
as

, e
tc

.).

- S
e 

co
nt

ab
ili

za
rá

n 
en

 e
st

e 
ap

ar
ta

do
 a

qu
el

la
s 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
qu

e 
se

an
 in

di
vid

ua
le

s,
 e

n 
la

s 
qu

e 
la

 F
ed

er
ac

ió
n 

An
da

lu
za

, s
el

ec
ci

on
a 

a 
lo

s 
de

po
rti

st
as

 p
ar

a 
ap

oy
ar

 la
 p

ar
tic

ip
ac

ió
n 

de
 é

st
os

 e
n 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
of

ic
ia

le
s.

16
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 25 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

C
O

N
C

EN
TR

AC
IO

N
ES

 D
E 

LA
S 

SE
LE

C
C

IO
N

ES
 A

N
D

AL
U

ZA
S 

(H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 3
0 

pu
nt

os
, s

ub
pr

og
ra

m
a 

II.
I).

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

N
º 

D
E

C
O

N
C

EN
TR

AC
IO

N
ES

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)
N

º 
D

EP
O

RT
IS

TA
S 

PA
RT

IC
IP

AN
TE

S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s 

de
po

rti
va

s,
 o

bj
et

ivo
s 

re
la

ci
on

ad
os

 
en

 s
u 

ca
so

 c
on

 u
na

 c
om

pe
tic

ió
n,

 e
tc

)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

17
.-

18
.-

19
.-

20
.-

17
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 26 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

C
O

N
C

EN
TR

AC
IO

N
ES

 D
E 

LA
S 

SE
LE

C
C

IO
N

ES
 A

N
D

AL
U

ZA
S 

(H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 3
0 

pu
nt

os
, s

ub
pr

og
ra

m
a 

II.
I).

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s 

de
po

rti
va

s,
 o

bj
et

ivo
s 

re
la

ci
on

ad
os

 
en

 s
u 

ca
so

 c
on

 u
na

 c
om

pe
tic

ió
n,

 e
tc

)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

21
.-

22
.-

23
.-

24
.-

25
.-

26
.-

27
.-

28
.-

29
.-

30
.-

- L
as

 c
on

ce
nt

ra
ci

on
es

 e
n 

Ce
nt

ro
s 

de
 R

en
di

m
ie

nt
o 

(C
EA

R,
 C

ET
D 

o 
Ce

nt
ro

s 
An

da
lu

ce
s 

co
n 

co
nv

en
io

s)
, s

e 
co

m
pu

ta
n 

en
 e

l p
un

to
 4

 d
e 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
(a

pa
rta

do
 1

2 
de

l c
ua

dr
o 

re
su

m
en

 d
e 

la
s 

Ba
se

s 
re

gu
la

do
ra

s 
ó 

ar
tíc

ul
o 

14
.)

18
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 27 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
O

TR
AS

 C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
 D

E 
ÁM

B
IT

O
 A

U
TO

N
Ó

M
IC

O
 U

 O
TR

AS
 C

O
M

PE
TI

C
IO

N
ES

 O
FI

C
IA

LE
S 

(H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 8
 p

un
to

s,
 s

ub
pr

og
ra

m
a 

II.
II)

.
Se

va
lo

ra
rá

ta
nt

o
la

or
ga

ni
za

ci
ón

de
co

m
pe

tic
io

ne
s

of
ic

ia
le

s
de

ám
bi

to
au

to
nó

m
ic

o,
di

st
in

ta
s

de
lo

s
Ca

m
pe

on
at

os
de

An
da

lu
cí

a
(L

ig
as

,
To

rn
eo

s
An

da
lu

ce
s,

Co
pa

s
de

An
da

lu
cí

a,
et

c.
),

co
m

o
la

or
ga

ni
za

ci
ón

de
co

m
pe

tic
io

ne
s

of
ic

ia
le

s 
de

 á
m

bi
to

 n
ac

io
na

l o
 in

te
rn

ac
io

na
l. 

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

N
º 

D
E

C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
O

FI
C

IA
LE

S

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)
N

º 
D

EP
O

RT
IS

TA
S 

PA
RT

IC
IP

AN
TE

S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 á

m
bi

to
, l

a 
m

od
al

id
ad

 o
 

es
pe

ci
al

id
ad

/e
s 

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)
N

º 
 E

SP
EC

IA
LI

D
AD

ES
 

D
EP

O
RT

IV
AS

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

17
.-

18
.-

19
.-

20
.-

- S
e 

va
lo

ra
rá

n 
di

st
in

ta
m

en
te

 la
s 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
de

 á
m

bi
to

 n
ac

io
na

l o
 in

te
rn

ac
io

na
l 

- L
as

 li
ga

s,
 s

e 
va

lo
ra

rá
n 

en
 e

st
a 

ap
ar

ta
do

, i
nd

ic
án

do
se

 u
na

 s
ol

a 
ve

z 
y 

co
nt

ab
ili

za
nd

o 
el

 n
úm

er
o 

to
ta

l d
e 

jo
rn

ad
as

. E
n 

el
 a

pa
rta

do
 d

e 
fe

ch
as

 y
 lu

ga
r, 

se
 in

di
ca

rá
n 

"V
AR

IO
S"

.

19
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 28 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 E

N
 C

O
LA

B
O

RA
C

IÓ
N

 C
O

N
 L

A 
C

O
N

SE
JE

RÍ
A 

D
E 

C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
 O

FI
C

IA
LE

S 
O

 A
C

TU
AC

IO
N

ES
 D

EP
O

RT
IV

AS
 P

U
N

TU
AL

ES
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 2

 p
un

to
s,

su
bp

ro
gr

am
a 

II.
II)

.

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(d
eb

en
 q

ue
da

r c
la

ro
s 

as
pe

ct
os

 ta
le

s 
co

m
o 

el
 á

m
bi

to
, l

a 
m

od
al

id
ad

 o
 

es
pe

ci
al

id
ad

/e
s 

y 
la

/s
 c

at
eg

or
ía

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)
N

º 
 E

SP
EC

IA
LI

D
AD

ES
 

D
EP

O
RT

IV
AS

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

- E
n 

el
 c

as
o 

de
 q

ue
 n

ec
es

ite
n 

in
di

ca
r 

al
gu

na
 a

ct
iv

id
ad

, c
om

pe
tic

ió
n,

 e
tc

., 
qu

e 
no

 s
e 

ha
ya

 p
od

id
o 

re
fle

ja
r 

en
 e

l a
pa

rt
ad

o 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
po

r 
se

r 
in

su
fic

ie
nt

e 
el

 n
úm

er
o 

de
 fi

la
s,

 s
e 

añ
ad

ir
á 

a 
co

nt
in

ua
ci

ón
 d

eb
ie

nd
o 

re
fle

ja
r 

to
do

s 
lo

s 
da

to
s 

qu
e 

se
 p

id
en

 e
n 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 d
e 

re
fe

re
nc

ia
.

20
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 29 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

C
) P

LA
N

 D
E 

D
EP

O
RT

E 
EN

 E
D

AD
 E

SC
O

LA
R 

D
E 

AN
D

AL
U

C
ÍA

 (H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 1
0 

pu
nt

os
).

Es
te

 d
at

o,
 s

er
á 

in
cl

ui
do

 p
or

 la
 C

om
is

ió
n 

de
 V

al
or

ac
ió

n 
a 

pa
rti

r d
e 

la
 ú

lti
m

a 
pu

bl
ic

ac
ió

n 
en

 B
O

JA
 d

el
 P

la
n 

de
 D

ep
or

te
 e

n 
ed

ad
 e

sc
ol

ar
 d

e 
An

da
lu

cí
a.

 E
n 

es
te

 a
pa

rta
do

 s
e 

va
lo

ra
 e

l n
úm

er
o 

de
 p

ro
gr

am
as

 in
cl

ui
do

s 
en

 d
ic

ho
 p

la
n.

2.
 IM

PA
C

TO
 E

N
 E

L 
SI

ST
EM

A 
D

EP
O

RT
IV

O
 Y

 S
O

C
IA

L 
EN

 A
N

D
AL

U
C

ÍA
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 2

60
 p

un
to

s)
.

   
- C

O
N

 R
ES

PE
CT

O
 A

 L
AS

 L
IC

EN
C

IA
S 

D
EP

O
RT

IV
AS

 A
N

U
AL

ES
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

95
 p

un
to

s)
, I

N
DI

Q
U

E:
D

EP
O

RT
IS

TA
S

H
AS

TA
 1

8 
AÑ

O
S

M
AY

O
RE

S 
18

 A
Ñ

O
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

EN
TR

EN
AD

O
RE

S

M
U

JE
RE

S
H

O
M

B
RE

S

JU
EC

ES
-Á

RB
IT

RO
S

M
U

JE
RE

S
H

O
M

B
RE

S

TO
TA

LE
S

M
U

JE
RE

S
H

O
M

B
RE

S

TO
TA

LE
S

FE
D

ER
AC

IO
N

- A
 p

ar
tir

 d
e 

es
to

s 
da

to
s,

 s
e 

va
lo

ra
rá

 e
l n

úm
er

o 
de

 li
ce

nc
ia

s 
to

ta
le

s,
 s

u 
re

la
ci

ón
 c

on
 la

s 
lic

en
ci

as
 fe

m
en

in
as

 y
 c

on
 la

s 
lic

en
ci

as
 d

e 
de

po
rti

st
as

 e
n 

ed
ad

 e
sc

ol
ar

, a
sí

 c
om

o 
lo

s 
in

cr
em

en
to

s 
de

 to
da

s 
el

la
s.

-
SI

RE
AL

IZ
AN

AC
TI

VI
D

AD
ES

D
EP

O
RT

IV
AS

D
E

PR
O

M
O

C
IÓ

N
D

E
LA

SA
LU

D
E

IN
TE

G
RA

C
IÓ

N
D

E
PE

RS
O

N
AS

C
O

N
D

IS
C

AP
AC

ID
AD

,
PE

RS
O

N
AS

M
AY

O
RE

S,
G

RU
PO

S
D

E
AT

EN
C

IÓ
N

ES
PE

C
IA

L
Y

G
RU

PO
S

SO
C

IA
LE

S
D

ES
FA

VO
RE

C
ID

O
S

O
EN

SI
TU

AC
IÓ

N
D

E
RI

ES
G

O
D

E
EX

C
LU

SI
Ó

N
SO

C
IA

L
AS

ÍC
O

M
O

PR
O

G
RA

M
AS

ES
PE

C
ÍF

IC
O

S
D

ES
TI

N
AD

O
S

A
PR

O
M

O
VE

R
LA

PR
ÁC

TI
C

A
D

EP
O

RT
IV

A
D

E
LA

M
U

JE
R,

U
N

IV
ER

SI
TA

RI
O

S
Y

D
EP

O
RT

IS
TA

S
D

E
C

AT
EG

O
RÍ

AS
D

E
ED

AD
SU

PE
RI

O
RE

S
A

LA
AB

SO
LU

TA
RE

AL
IZ

AD
AS

DI
RE

CT
AM

EN
TE

PO
R

LA
FE

DE
RA

CI
Ó

N
CO

RR
ES

PO
N

DI
EN

TE
O

EN
CO

LA
BO

RA
CI

Ó
N

CO
N

O
TR

AS
EN

TI
DA

DE
S

O
AS

O
CI

AC
IO

N
ES

PR
IV

AD
AS

O
CO

N
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N
ES

PÚ
BL

IC
AS

.  
(H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 3

5 
pu

nt
os

). 
IN

DI
Q

U
E:

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL
N

º 
D

E
AC

TI
VI

D
AD

ES
D

EP
O

RT
IV

AS

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

to
ta

l d
e 

dí
as

)
N

º 
D

EP
O

RT
IS

TA
S 

PA
RT

IC
IP

AN
TE

S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

TA
B

LA
 D

ET
AL

LE

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(in
di

ca
nd

o 
co

le
ct

ivo
/s

 q
ue

 p
ar

tic
ip

an
)

O
B

JE
TI

VO
S

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

1.
-

2.
-

3.
-

4.
-

5.
-

6.
-

7.
-

8.
-

9.
-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

16
.-

- I
nc

lu
ir 

aq
uí

 lo
s 

ca
m

pe
on

at
os

 d
e 

an
da

lu
cí

a 
de

 "
ve

te
ra

no
s"

, a
de

m
ás

 d
e 

aq
ue

lla
s 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
en

 la
s 

qu
e 

se
 in

te
gr

e 
de

po
rt

e 
ad

ap
ta

do
.

21
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 30 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

-
SI

RE
AL

IZ
AN

PR
O

G
RA

M
AS

ES
PE

C
ÍF

IC
O

S
D

E
TU

TE
LA

ED
U

C
AT

IV
A

EN
RE

LA
CI

Ó
N

CO
N

LA
S

SA
LI

DA
S

PR
O

FE
SI

O
N

AL
ES

DE
LO

S/
LA

S
DE

PO
RT

IS
TA

S
AL

FI
N

AL
IZ

AR
SU

CA
RR

ER
A

DE
PO

RT
IV

A
CO

N
EL

FI
N

DE
M

EJ
O

RA
R

SU
PE

RF
IL

DE
EM

PL
EA

BI
LI

DA
D 

EN
 R

EL
AC

IÓ
N

 C
O

N
 E

L 
M

ER
CA

DO
 L

AB
O

RA
L 

(H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 1
5 

pu
nt

os
).,

 IN
DI

Q
U

E 
Y 

DE
SC

RI
BA

 B
RE

VE
M

EN
TE

 C
U

AL
ES

:

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(in
di

ca
nd

o 
tip

ol
og

ía
, f

or
m

at
o,

 á
m

bi
to

, e
da

d,
 e

tc
.)

O
B

JE
TI

VO
S

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

- N
Ú

M
ER

O
 T

O
TA

L 
D

E 
LI

C
EN

C
IA

S 
D

E 
C

LU
B

ES
 D

EP
O

RT
IV

O
S 

Y 
SU

 D
IS

TR
IB

U
C

IÓ
N

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
(H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

0 
pu

nt
os

).

TO
TA

L
AL

M
ER

ÍA
CÁ

DI
Z

CÓ
RD

O
BA

GR
AN

AD
A

H
U

EL
VA

JA
ÉN

M
ÁL

AG
A

SE
VI

LL
A

- D
at

os
 re

fe
rid

os
 a

l a
ño

 a
nt

er
io

r a
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

-N
Ú

M
ER

O
D

E
LI

C
EN

C
IA

S
D

EP
O

RT
IV

AS
D

E
ÁM

B
IT

O
TE

M
PO

RA
L

IN
FE

RI
O

R
(H

as
ta

un
m

áx
im

o
de

5
pu

nt
os

).
(d

iri
gi

da
s

a
la

pa
rti

ci
pa

ci
ón

en
co

m
pe

tic
io

ne
s

pu
nt

ua
le

s,
en

ac
tiv

id
ad

es
de

pr
om

oc
ió

n,
en

es
cu

el
as

de
po

rti
va

s
u

ot
ra

s
qu

e
en

su
ca

so
se

ex
pi

da
n)

, i
nd

iq
ue

:

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

(in
di

ca
nd

o 
tip

ol
og

ía
, f

or
m

at
o,

 á
m

bi
to

, e
da

d,
 e

tc
.)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

N
º 

LI
C

EN
C

IA
S

H
AS

TA
 1

8 
AÑ

O
S

M
AY

O
RE

S 
18

 A
Ñ

O
S

M
U

JE
RE

S
H

O
M

B
RE

S
TO

TA
L

M
U

JE
RE

S
H

O
M

B
RE

S
TO

TA
L

TO
TA

LE
S

FE
D

ER
AC

IÓ
N

M
U

JE
RE

S
H

O
M

BR
ES

TO
TA

LE
S

FE
D

ER
AC

IÓ
N

- D
at

os
 re

fe
rid

os
 a

l a
ño

 a
nt

er
io

r a
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

3.
 ID

IO
SI

N
C

RA
SI

A 
D

E 
LA

 M
O

D
AL

ID
AD

 D
EP

O
RT

IV
A 

(H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 5
0 

pu
nt

os
). 

(m
ar

ca
r t

od
as

 la
s 

ca
si

lla
s 

qu
e 

pr
oc

ed
an

):

- T
IP

O
LO

G
ÍA

 D
E 

LA
 M

O
D

AL
ID

AD
 D

EP
O

RT
IV

A 
(H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 3

5 
pu

nt
os

).

M
O

DA
LI

DA
D 

DE
PO

RT
IV

A 
IN

DI
VI

DU
AL

 Y
/O

 D
E 

EQ
U

IP
O

 I 
(a

tle
tis

m
o,

 b
ad

m
in

to
n,

 ti
ro

 o
lím

pi
co

, l
uc

ha
,..

.)

M
O

DA
LI

DA
D 

DE
PO

RT
IV

A 
IN

DI
VI

DU
AL

 C
O

N
 A

LG
U

N
A 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

 D
E 

EQ
U

IP
O

 II
 (n

at
ac

ió
n,

 p
ira

gü
is

m
o,

...
)

M
O

DA
LI

DA
D 

DE
PO

RT
IV

A 
DE

 E
Q

U
IP

O
 II

 (f
út

bo
l, 

ba
lo

nc
es

to
, .

..)

M
O

DA
LI

DA
D 

DE
PO

RT
IV

A 
CO

N
 N

EC
ES

ID
AD

 D
E 

CI
RC

U
IT

O
 C

ER
RA

DO
 D

E 
CO

M
PE

TI
CI

Ó
N

 (a
ut

om
ov

ili
sm

o 
y 

m
ot

oc
ic

lis
m

o)
.

M
O

DA
LI

DA
D 

DE
PO

RT
IV

A 
CO

N
 IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
 E

SP
EC

IA
L 

DE
 C

O
M

PE
TI

CI
Ó

N
 E

N
 M

ED
IO

 N
AT

U
RA

L 
(d

ep
or

te
s 

aé
re

os
, v

el
a,

 c
ic

lis
m

o,
 e

tc
.).

FE
DE

RA
CI

O
N

ES
 D

EP
O

RT
IV

AS
 D

IR
IG

ID
AS

 A
 P

ER
SO

N
AS

 C
O

N
 D

IS
CA

PA
CI

DA
D.

- R
EL

EV
AN

C
IA

 D
E 

LA
 M

O
D

AL
ID

AD
 D

EP
O

RT
IV

A 
EN

 E
L 

ÁM
B

IT
O

 N
AC

IO
N

AL
 E

 IN
TE

RN
AC

IO
N

AL
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

5 
pu

nt
os

).

M
O

DA
LI

DA
D 

DE
PO

RT
IV

A 
O

LÍ
M

PI
CA

 (i
nc

lu
id

a 
en

 e
l p

ro
gr

am
a 

de
 lo

s 
Ju

eg
os

 d
e 

la
 O

lim
pi

ad
a 

o 
Ju

eg
os

 O
lím

pi
co

s 
de

 In
vie

rn
o)

.

M
O

DA
LI

DA
D 

DE
PO

RT
IV

A 
PA

RA
LÍ

M
PI

CA
 (i

nc
lu

id
a 

en
 e

l p
ro

gr
am

a 
de

 lo
s 

Ju
eg

os
 d

e 
la

 O
lim

pi
ad

a 
o 

Ju
eg

os
 O

lím
pi

co
s 

de
 In

vie
rn

o)
.

22
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 31 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

4.
 C

EN
TR

O
S 

D
EP

O
RT

IV
O

S 
D

E 
RE

N
D

IM
IE

N
TO

 (H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 5
0 

pu
nt

os
).

C
O

N
C

EN
TR

AC
IO

N
ES

 E
N

 C
EN

TR
O

S 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

O
S 

D
E 

AL
TO

 R
EN

D
IM

IE
N

TO
 (C

EA
R)

, p
er

te
ne

ci
en

te
s 

a 
pr

og
ra

m
as

 d
e 

te
cn

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

la
 F

ed
er

ac
ió

n 
An

da
lu

za
. (

re
m

o,
 p

ira
gü

is
m

o,
 ti

ro
 o

lím
pi

co
...

)

C
O

N
C

EN
TR

AC
IÓ

N
 P

ER
M

AN
EN

TE
 (m

ín
im

o 
de

 3
 m

es
es

 d
e 

du
ra

ci
ón

)

DU
RA

CI
Ó

N
(in

di
qu

e 
nº

 d
e 

m
es

es
)

N
º 

DE
 P

AR
TI

CI
PA

N
TE

S

M
U

JE
RE

S
H

O
M

BR
ES

TO
TA

L

C
O

N
C

EN
TR

AC
IÓ

N
 N

O
 P

ER
M

AN
EN

TE

DU
RA

CI
Ó

N
(in

di
qu

e 
nº

 d
e 

dí
as

)
N

º 
DE

 P
AR

TI
CI

PA
N

TE
S

M
U

JE
RE

S
H

O
M

BR
ES

TO
TA

L

C
O

N
C

EN
TR

AC
IO

N
ES

 E
N

 C
EN

TR
O

S 
ES

PE
C

IA
LI

ZA
D

O
S 

D
E 

TE
C

N
IF

IC
AC

IÓ
N

 D
EP

O
RT

IV
A 

(C
ET

D
). 

(T
en

is
, G

im
na

si
a,

 T
en

is
 d

e 
M

es
a,

 D
ep

or
te

s 
de

 In
vie

rn
o,

 N
at

ac
ió

n,
 G

ol
f, 

Ve
la

, .
..)

C
O

N
C

EN
TR

AC
IÓ

N
 P

ER
M

AN
EN

TE
 (m

ín
im

o 
de

 3
 m

es
es

 d
e 

du
ra

ci
ón

)

DU
RA

CI
Ó

N
(in

di
qu

e 
nº

 d
e 

m
es

es
)

N
º 

DE
 P

AR
TI

CI
PA

N
TE

S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
BR

ES

C
O

N
C

EN
TR

AC
IÓ

N
 N

O
 P

ER
M

AN
EN

TE

DU
RA

CI
Ó

N
(in

di
qu

e 
nº

 d
e 

dí
as

)
N

º 
DE

 P
AR

TI
CI

PA
N

TE
S

M
U

JE
RE

S
H

O
M

BR
ES

TO
TA

L

TI
PO

 D
E 

PR
O

G
RA

M
A 

SE
G

Ú
N

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

RI
O

R 
D

E 
D

EP
O

RT
ES

AU
TO

N
Ó

M
IC

O
ES

TA
TA

L
AL

TO
 R

EN
DI

M
IE

N
TO

C
O

N
C

EN
TR

AC
IO

N
ES

 E
N

 C
EN

TR
O

S 
AN

D
AL

U
C

ES
 D

E 
EN

TR
EN

AM
IE

N
TO

, c
on

 c
on

ve
ni

o 
de

 c
ol

ab
or

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
 c

on
 la

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

Au
to

nó
m

ic
a 

(E
sg

ri
m

a,
 B

ád
m

in
to

n,
 ..

.)

C
O

N
C

EN
TR

AC
IÓ

N
 P

ER
M

AN
EN

TE
 (m

ín
im

o 
de

 3
 m

es
es

 d
e 

du
ra

ci
ón

)

DU
RA

CI
Ó

N
(in

di
qu

e 
nº

 d
e 

m
es

es
)

N
º 

DE
 P

AR
TI

CI
PA

N
TE

S

M
U

JE
RE

S
H

O
M

BR
ES

TO
TA

L

C
O

N
C

EN
TR

AC
IÓ

N
 N

O
 P

ER
M

AN
EN

TE

DU
RA

CI
Ó

N
(in

di
qu

e 
nº

 d
e 

dí
as

)
N

º 
DE

 P
AR

TI
CI

PA
N

TE
S

M
U

JE
RE

S
H

O
M

BR
ES

TO
TA

L

5.
 D

EP
O

RT
E 

D
E 

RE
N

D
IM

IE
N

TO
 (H

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 5

0 
pu

nt
os

)

-E
st

e
da

to
,s

er
á

in
cl

ui
do

po
r

la
Co

m
is

ió
n

de
Va

lo
ra

ci
ón

a
pa

rti
r

de
la

s
tre

s
re

la
ci

on
es

an
ua

le
s

de
De

po
rte

de
Re

nd
im

ie
nt

o
de

An
da

lu
cí

a
pu

bl
ic

ad
as

en
BO

JA
(d

at
os

re
fe

rid
os

al
añ

o
an

te
rio

r
de

la
co

nv
oc

at
or

ia
).

En
es

te
ap

ar
ta

do
se

va
lo

ra
el

nú
m

er
o

de
pe

rs
on

as
 in

cl
ui

da
s 

de
 c

ad
a 

Fe
de

ra
ci

ón
 D

ep
or

tiv
a 

An
da

lu
za

, d
ife

re
nc

ia
nd

o 
el

 A
lto

 R
en

di
m

ie
nt

o 
y 

el
 A

lto
 N

ive
l d

e 
An

da
lu

cí
a.

6.
 ÍN

D
IC

E 
D

E 
C

AL
ID

AD
 D

EL
 P

RO
YE

C
TO

 D
EP

O
RT

IV
O

 (H
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 5
0 

pu
nt

os
)

- E
st

e 
ín

di
ce

 s
er

á 
ca

lc
ul

ad
o 

po
r l

a 
Co

m
is

ió
n 

de
 V

al
or

ac
ió

n,
 y

 v
ie

ne
 d

et
er

m
in

ad
o 

po
r l

a 
su

m
a 

de
 p

un
to

s 
al

ca
nz

ad
a 

en
 lo

s 
an

te
rio

re
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
y 

su
 re

la
ci

ón
 c

on
 la

 m
áx

im
a 

pu
nt

ua
ci

ón
 to

ta
l p

os
ib

le
, q

ue
 a

sc
ie

nd
e 

a 
1.

00
0 

pu
nt

os
.

23
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 32 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

7.
2.

 L
ÍN

EA
 F

O
G

F,
 s

eg
ún

 e
l p

un
to

 1
2.

a)
 d

el
 C

ua
dr

o 
Re

su
m

en
.

1.
- S

O
PO

RT
E 

EN
 L

A 
G

ES
TI

Ó
N

 D
E 

SU
S 

AC
TU

AC
IO

N
ES

 (h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 6
00

 p
un

to
s)

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
AC

TU
AC

IO
N

ES
 Y

 C
O

M
PE

TI
C

IO
N

ES
 IN

C
LU

ID
AS

 E
N

 E
L 

C
AL

EN
D

AR
IO

 O
FI

C
IA

L 
D

E 
LA

 F
ED

ER
AC

IÓ
N

 (h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 3
00

 p
un

to
s,

 s
e 

en
tre

ga
rá

 c
on

 e
l A

ne
xo

 II
, s

eg
ún

 fo
rm

at
o 

es
ta

bl
ec

id
o)

N
Ú

M
ER

O
 D

E 
AC

TU
AC

IO
N

ES
 D

IR
IG

ID
AS

 A
 P

ER
SO

N
AS

 C
O

N
 D

IS
C

AP
AC

ID
AD

 (e
n 

su
 c

as
o)

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

LU
G

AR
FE

C
H

A
N

º 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

To
da

s 
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

l C
al

en
da

ri
o 

O
fic

ia
l d

e 
la

 F
ed

er
ac

ió
n 

co
in

ci
de

n 
co

n 
la

s 
in

cl
ui

da
s 

en
 e

l P
ro

ye
ct

o 
D

ep
or

tiv
o 

de
 T

ec
ni

fic
ac

ió
n.

En
 e

st
e 

ca
so

 la
 C

om
is

ió
n 

de
 V

al
or

ac
ió

n 
va

lo
ra

rá
 la

 g
es

tió
n 

de
 la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
y 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 in

cl
ui

da
s 

en
 e

l a
pa

rta
do

 7
.1

, t
en

ie
nd

o 
en

 c
ue

nt
a 

el
 n

úm
er

o 
de

 a
ct

ua
ci

on
es

/c
om

pe
tic

io
ne

s,
 a

sí
 c

om
o 

lo
s 

pa
rti

ci
pa

nt
es

 to
ta

l y
 

m
uj

er
es

, e
l á

m
bi

to
 a

nd
al

uz
 o

 s
up

er
io

r, 
in

cl
us

o 
la

 c
at

eg
or

ía
 d

e 
ed

ad
, a

sí
 c

om
o 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

di
rig

id
as

 a
 p

er
so

na
s 

co
n 

di
sc

ap
ac

id
ad

.
Ad

em
ás

 d
e 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

in
cl

ui
da

s 
en

 e
l P

ro
ye

ct
o 

D
ep

or
tiv

o 
de

 T
ec

ni
fic

ac
ió

n,
 é

st
a 

fe
de

ra
ci

ón
 r

ea
liz

a 
la

s 
si

gu
ie

nt
es

 a
ct

ua
ci

on
es

 in
cl

ui
da

s 
en

 s
u 

C
al

en
da

ri
o 

O
fic

ia
l. 

En
 e

st
e 

ca
so

 la
 C

om
is

ió
n 

de
 V

al
or

ac
ió

n 
va

lo
ra

rá
 la

 g
es

tió
n 

de
 la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
y 

co
m

pe
tic

io
ne

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 in

cl
ui

da
s 

en
 e

l a
pa

rta
do

 7
.1

., 
ju

nt
o 

co
n 

la
s 

qu
e 

se
 d

et
al

le
n 

a 
co

nt
in

ua
ci

ón
, q

ue
 s

ea
n 

di
st

in
ta

s 
a 

la
s 

an
te

rio
re

s,
 te

ni
en

do
 e

n 
cu

en
ta

 
ig

ua
lm

en
te

 e
l n

úm
er

o 
de

 a
ct

ua
ci

on
es

/c
om

pe
tic

io
ne

s,
 a

sí
 c

om
o 

lo
s 

pa
rti

ci
pa

nt
es

 to
ta

l y
 m

uj
er

es
, e

l á
m

bi
to

 a
nd

al
uz

 o
 s

up
er

io
r, 

in
cl

us
o 

la
 c

at
eg

or
ía

 d
e 

ed
ad

, a
sí

 c
om

o 
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
di

rig
id

as
 a

 p
er

so
na

s 
co

n 
di

sc
ap

ac
id

ad
.

TA
B

LA
 G

EN
ER

AL

ÁM
B

IT
O

 (A
N

D
AL

U
Z 

O
 S

U
PE

RI
O

R)
N

Ú
M

ER
O

 D
E 

AC
TU

AC
IO

N
ES

/ 
C

O
M

PE
TI

C
IO

N
ES

C
AT

EG
O

RÍ
A 

D
E 

ED
AD

 
(H

AS
TA

 1
8 

AÑ
O

S 
/ 

M
ÁS

 D
E 

18
 A

Ñ
O

S)
 

N
Ú

M
ER

O
 D

E 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

*E
st

e 
ap

ar
ta

do
 n

o 
se

 re
lle

na
rá

 e
n 

el
 c

as
o 

de
 s

er
 u

na
 fe

de
ra

ci
ón

 e
xc

lu
si

va
m

en
te

 p
ar

a 
de

po
rti

st
as

 c
on

 d
is

ca
pa

ci
da

d.

TA
B

LA
 A

C
TU

AC
IO

N
ES

 /
 C

O
M

PE
TI

C
IO

N
ES

 Á
M

B
IT

O
 A

N
D

AL
U

Z 
H

AS
TA

 1
8 

AÑ
O

S

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 A
C

TU
AC

IÓ
N

/C
O

M
PE

TI
C

IÓ
N

 
 (d

eb
en

 q
ue

da
r c

la
ro

s 
as

pe
ct

os
 ta

le
s 

co
m

o 
el

 á
m

bi
to

, l
a 

m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s 

y 
la

/s
 

ca
te

go
ría

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

 1
.-

 2
.-

 3
.-

 4
.-

 5
.-

 6
.-

 7
.-

 8
.-

24
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 33 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

TA
B

LA
 A

C
TU

AC
IO

N
ES

 /
 C

O
M

PE
TI

C
IO

N
ES

 Á
M

B
IT

O
 A

N
D

AL
U

Z 
H

AS
TA

 1
8 

AÑ
O

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 A
C

TU
AC

IÓ
N

/C
O

M
PE

TI
C

IÓ
N

 
 (d

eb
en

 q
ue

da
r c

la
ro

s 
as

pe
ct

os
 ta

le
s 

co
m

o 
el

 á
m

bi
to

, l
a 

m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s 

y 
la

/s
 

ca
te

go
ría

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

 9
.-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

- A
qu

el
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s/
co

m
pe

tic
io

ne
s 

qu
e 

in
cl

uy
an

 v
ar

ia
s 

pr
ue

ba
s 

(E
j. 

Ci
rc

ui
to

 d
e 

pr
ue

ba
s 

pu
nt

ua
bl

es
), 

de
be

 p
on

er
se

 la
 d

en
om

in
ac

ió
n 

y 
en

 p
ar

én
te

si
s 

el
 n

úm
er

o 
de

 p
ru

eb
as

 o
 a

ct
ua

ci
on

es
 q

ue
 in

cl
uy

a.

TA
B

LA
 A

C
TU

AC
IO

N
ES

 /
 C

O
M

PE
TI

C
IO

N
ES

 Á
M

B
IT

O
 A

N
D

AL
U

Z 
D

ES
D

E 
18

 A
Ñ

O
S

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 A
C

TU
AC

IÓ
N

/C
O

M
PE

TI
C

IÓ
N

 
 (d

eb
en

 q
ue

da
r c

la
ro

s 
as

pe
ct

os
 ta

le
s 

co
m

o 
el

 á
m

bi
to

, l
a 

m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s 

y 
la

/s
 

ca
te

go
ría

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

 1
.-

 2
.-

 3
.-

 4
.-

 5
.-

 6
.-

 7
.-

 8
.-

 9
.-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

- A
qu

el
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s/
co

m
pe

tic
io

ne
s 

qu
e 

in
cl

uy
an

 v
ar

ia
s 

pr
ue

ba
s 

(E
j. 

Ci
rc

ui
to

 d
e 

pr
ue

ba
s 

pu
nt

ua
bl

es
), 

de
be

 p
on

er
se

 la
 d

en
om

in
ac

ió
n 

y 
en

 p
ar

én
te

si
s 

el
 n

úm
er

o 
de

 p
ru

eb
as

 o
 a

ct
ua

ci
on

es
 q

ue
 in

cl
uy

a.25
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 34 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

TA
B

LA
 A

C
TU

AC
IO

N
ES

 /
 C

O
M

PE
TI

C
IO

N
ES

 Á
M

B
IT

O
 S

U
PE

RI
O

R 
AL

 A
N

D
AL

U
Z 

H
AS

TA
 1

8 
AÑ

O
S

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 A
C

TU
AC

IÓ
N

/C
O

M
PE

TI
C

IÓ
N

 
 (d

eb
en

 q
ue

da
r c

la
ro

s 
as

pe
ct

os
 ta

le
s 

co
m

o 
el

 á
m

bi
to

, l
a 

m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s 

y 
la

/s
 

ca
te

go
ría

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

 1
.-

 2
.-

 3
.-

 4
.-

 5
.-

 6
.-

 7
.-

 8
.-

 9
.-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

- A
qu

el
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s/
co

m
pe

tic
io

ne
s 

qu
e 

in
cl

uy
an

 v
ar

ia
s 

pr
ue

ba
s 

(E
j. 

Ci
rc

ui
to

 d
e 

pr
ue

ba
s 

pu
nt

ua
bl

es
), 

de
be

 p
on

er
se

 la
 d

en
om

in
ac

ió
n 

y 
en

 p
ar

én
te

si
s 

el
 n

úm
er

o 
de

 p
ru

eb
as

 o
 a

ct
ua

ci
on

es
 q

ue
 in

cl
uy

a.26
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 35 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

TA
B

LA
 A

C
TU

AC
IO

N
ES

 /
 C

O
M

PE
TI

C
IO

N
ES

 Á
M

B
IT

O
 S

U
PE

RI
O

R 
AL

 A
N

D
AL

U
Z 

D
ES

D
E 

18
 A

Ñ
O

S

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 A
C

TU
AC

IÓ
N

/C
O

M
PE

TI
C

IÓ
N

 
 (d

eb
en

 q
ue

da
r c

la
ro

s 
as

pe
ct

os
 ta

le
s 

co
m

o 
el

 á
m

bi
to

, l
a 

m
od

al
id

ad
 o

 e
sp

ec
ia

lid
ad

/e
s 

y 
la

/s
 

ca
te

go
ría

/s
 d

e 
ed

ad
)

D
U

RA
C

IÓ
N

(n
º 

de
 d

ía
s)

FE
C

H
A

(in
ic

io
 e

n
DD

/M
M

/A
AA

A)

LU
G

AR
(lo

ca
lid

ad
 - 

pr
ov

in
ci

a)

N
º 

D
EP

O
RT

IS
TA

S 
PA

RT
IC

IP
AN

TE
S

TO
TA

L
M

U
JE

RE
S

H
O

M
B

RE
S

 1
.-

 2
.-

 3
.-

 4
.-

 5
.-

 6
.-

 7
.-

 8
.-

 9
.-

10
.-

11
.-

12
.-

13
.-

14
.-

15
.-

- A
qu

el
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s/
co

m
pe

tic
io

ne
s 

qu
e 

in
cl

uy
an

 v
ar

ia
s 

pr
ue

ba
s 

(E
j. 

Ci
rc

ui
to

 d
e 

pr
ue

ba
s 

pu
nt

ua
bl

es
), 

de
be

 p
on

er
se

 la
 d

en
om

in
ac

ió
n 

y 
en

 p
ar

én
te

si
s 

el
 n

úm
er

o 
de

 p
ru

eb
as

 o
 a

ct
ua

ci
on

es
 q

ue
 in

cl
uy

a.
- E

n 
el

 c
as

o 
de

 q
ue

 n
ec

es
ite

n 
in

di
ca

r 
al

gu
na

 a
ct

iv
id

ad
, c

om
pe

tic
ió

n,
 e

tc
., 

qu
e 

no
 s

e 
ha

ya
 p

od
id

o 
re

fle
ja

r 
en

 e
l a

pa
rt

ad
o 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

po
r 

se
r 

in
su

fic
ie

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 fi
la

s,
 s

e 
añ

ad
ir

á 
a 

co
nt

in
ua

ci
ón

 d
eb

ie
nd

o 
re

fle
ja

r 
to

do
s 

lo
s 

da
to

s 
qu

e 
se

 p
id

en
 e

n 
la

 a
ct

ua
ci

ón
 d

e 
re

fe
re

nc
ia

.

27
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 36 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

- G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
LI

C
EN

C
IA

S 
D

EP
O

RT
IV

AS
 (h

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

40
 p

un
to

s)

N
Ú

M
ER

O
 T

O
TA

L 
D

E 
LI

C
EN

C
IA

S 
D

EP
O

RT
IV

AS
 A

N
U

AL
ES

N
Ú

M
ER

O
 D

E 
LI

C
EN

C
IA

S 
D

EP
O

RT
IV

AS
 D

E 
ÁM

B
IT

O
 T

EM
PO

RA
L 

IN
FE

RI
O

R
(d

iri
gi

da
s 

a 
la

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
en

 c
om

pe
tic

io
ne

s 
pu

nt
ua

le
s,

 e
n 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
pr

om
oc

ió
n,

 e
n 

es
cu

el
as

 d
ep

or
tiv

as
 u

 o
tro

s/
as

 q
ue

 e
n 

su
 c

as
o 

se
 e

xp
id

an
)

- D
at

os
 re

fe
rid

os
 a

l a
ño

 a
nt

er
io

r a
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

- G
ES

TI
Ó

N
 D

EL
 D

EP
O

RT
E 

D
E 

RE
N

D
IM

IE
N

TO
 (h

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 9

0 
pu

nt
os

)
Es

te
da

to
,s

er
á

in
cl

ui
do

po
r

la
Co

m
is

ió
n

de
Va

lo
ra

ci
ón

a
pa

rti
r

de
la

s
tre

s
re

la
ci

on
es

an
ua

le
s

de
De

po
rte

de
Re

nd
im

ie
nt

o
de

An
da

lu
cí

a
pu

bl
ic

ad
as

en
BO

JA
(d

at
os

re
fe

rid
os

al
añ

o
an

te
rio

r
de

la
co

nv
oc

at
or

ia
).

En
es

te
ap

ar
ta

do
se

va
lo

ra
la

tra
m

ita
ci

ón
y

ge
st

ió
n 

po
r p

ar
te

 d
e 

la
 F

ed
er

ac
ió

n 
De

po
rti

va
 A

nd
al

uz
a,

 e
n 

re
la

ci
ón

 c
on

 la
s 

so
lic

itu
de

s 
de

 in
cl

us
ió

n 
de

 la
s 

di
st

in
ta

s 
pe

rs
on

as
 e

n 
la

s 
re

la
ci

on
es

 d
e 

de
po

rte
 d

e 
re

nd
im

ie
nt

o 
de

 A
nd

al
uc

ía
.

- G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
EN

SE
Ñ

AN
ZA

S 
D

E 
TÉ

C
N

IC
O

S 
D

EP
O

RT
IV

O
S 

(h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 2
5 

pu
nt

os
)

SÍ
 /

 N
O

 ( 
Se

gú
n 

pr
oc

ed
a)

N
Ú

M
ER

O

CU
RS

O
S 

DE
 F

O
RM

AC
IÓ

N
 R

EG
LA

DA
 O

RG
AN

IZ
AD

O
S 

PO
R 

LA
 F

ED
ER

AC
IÓ

N
 D

EP
O

RT
IV

A 
AU

TO
RI

ZA
DO

S 
PO

R 
LA

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 A
U

TO
N

Ó
M

IC
A

N
IV

EL
 I

N
IV

EL
 II

N
IV

EL
 II

I

CE
N

TR
O

/S
 A

U
TO

RI
ZA

DO
S 

PO
R 

LA
 C

O
N

SE
JE

RÍ
A 

CO
M

PE
TE

N
TE

 E
N

 M
AT

ER
IA

 D
E 

ED
U

CA
CI

Ó
N

 Y
 G

ES
TI

O
N

AD
O

S 
PO

R 
LA

 F
ED

ER
AC

IÓ
N

 C
O

RR
ES

PO
N

DI
EN

TE

- C
Ó

D
IG

O
 D

E 
B

U
EN

 G
O

B
IE

RN
O

 (h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 1
5 

pu
nt

os
)

Ap
ro

ba
ci

ón
 y

 p
re

vis
ió

n 
es

ta
tu

ta
ria

 d
e 

m
ec

an
is

m
os

 d
e 

fis
ca

liz
ac

ió
n 

en
 la

 a
do

pc
ió

n 
de

 u
n 

Có
di

go
 d

e 
Bu

en
 G

ob
ie

rn
o 

co
nf

or
m

e 
a 

lo
 p

re
vis

to
 e

n 
el

 a
rtí

cu
lo

 6
4 

de
 la

 L
ey

 5
/2

01
6,

 d
e 

19
 d

e 
ju

lio
, d

el
 D

ep
or

te
 e

n 
An

da
lu

cí
a,

 

SÍ
N

O
FE

CH
A 

DE
 A

PR
O

BA
CI

Ó
N

 E
N

 A
SA

M
BL

EA
:

M
EC

AN
IS

M
O

S 
DE

 F
IS

CA
LI

ZA
CI

Ó
N

 P
RE

VI
ST

O
S:

- A
D

H
ES

IÓ
N

 A
L 

M
AN

IF
IE

ST
O

 A
N

D
AL

U
Z 

PO
R 

LA
 IG

U
AL

D
AD

 Y
 L

A 
PA

RT
IC

IP
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 M

U
JE

R 
EN

 E
L 

D
EP

O
RT

E 
(h

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

0 
pu

nt
os

):

SÍ
N

O
AÑ

O
 D

E 
AD

H
ES

IÓ
N

:
¿R

EN
U

EV
A 

EL
 C

O
M

PR
O

M
IS

O
 D

E 
AD

H
ES

IÓ
N

?
SÍ

N
O

AD
H

ES
IÓ

N
 A

L 
M

AN
IF

IE
ST

O
 A

N
D

AL
U

Z 
PO

R 
EL

 D
EP

O
RT

E 
Y 

EL
 M

ED
IO

 A
M

B
IE

N
TE

 (h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 1
0 

pu
nt

os
): 

SÍ
N

O
AÑ

O
 D

E 
AD

H
ES

IÓ
N

:
¿R

EN
U

EV
A 

EL
 C

O
M

PR
O

M
IS

O
 D

E 
AD

H
ES

IÓ
N

?
SÍ

N
O

AD
H

ES
IÓ

N
 A

L 
M

AN
IF

IE
ST

O
 A

N
D

AL
U

Z 
PO

R 
LA

 IN
TE

G
RA

C
IÓ

N
 D

E 
PE

RS
O

N
AS

 C
O

N
 D

IS
C

AP
AC

ID
AD

 (h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 1
0 

pu
nt

os
): 

SÍ
N

O
AÑ

O
 D

E 
AD

H
ES

IÓ
N

:
¿R

EN
U

EV
A 

EL
 C

O
M

PR
O

M
IS

O
 D

E 
AD

H
ES

IÓ
N

?
SÍ

N
O

28
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 37 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

2.
- E

ST
RU

C
TU

RA
 O

RG
ÁN

IC
A 

Y 
TE

RR
IT

O
RI

AL
 (h

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 2

50
 p

un
to

s)
: 

D
IM

EN
SI

Ó
N

 D
E 

LA
 E

ST
RU

C
TU

RA
 O

RG
ÁN

IC
A 

(h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 8
0 

pu
nt

os
): 

Se
 v

al
or

ar
á 

el
 n

úm
er

o 
de

 c
om

ité
s,

 y
 e

l n
úm

er
o 

de
 in

te
gr

an
te

s 
de

 J
un

ta
 D

ire
ct

iva
 y

 d
e 

la
 A

sa
m

bl
ea

 G
en

er
al

.

N
úm

er
o 

de
 C

om
ité

s:
in

di
qu

e 
cu

al
es

:

C
O

M
PO

SI
C

IÓ
N

 D
E 

JU
N

TA
 D

IR
EC

TI
VA

N
O

M
B

RE
 Y

 A
PE

LL
ID

O
S

C
AR

G
O

 Q
U

E 
RE

PR
ES

EN
TA

N
O

M
B

RE
 Y

 A
PE

LL
ID

O
S

C
AR

G
O

 Q
U

E 
RE

PR
ES

EN
TA

29
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 38 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

C
O

M
PO

SI
C

IÓ
N

 D
E 

AS
AM

B
LE

A 
G

EN
ER

AL

ES
TA

M
EN

TO
S

N
Ú

M
ER

O
 D

E 
M

IE
M

B
RO

S
ES

TA
M

EN
TO

S
N

Ú
M

ER
O

 D
E 

M
IE

M
B

RO
S

- N
Ú

M
ER

O
 D

E 
LI

C
EN

C
IA

S 
D

E 
C

LU
B

ES
 D

EP
O

RT
IV

O
S 

(h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
)

TO
TA

L
AL

M
ER

ÍA
CÁ

DI
Z

CÓ
RD

O
BA

GR
AN

AD
A

H
U

EL
VA

JA
ÉN

M
ÁL

AG
A

SE
VI

LL
A

- D
at

os
 re

fe
rid

os
 a

l a
ño

 a
nt

er
io

r a
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

- O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 T

ER
RI

TO
RI

AL
 (h

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 4

5 
pu

nt
os

)

N
º 

de
 d

el
eg

ac
io

ne
s 

te
rr

ito
ria

le
s:

Se
 v

al
or

ar
á 

el
 n

úm
er

o 
de

 D
el

eg
ac

io
ne

s 
Te

rr
ito

ria
le

s,
 d

ife
re

nt
es

 a
 la

 s
ed

e 
de

 la
 fe

de
ra

ci
ón

, c
on

 h
or

ar
io

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o 
y 

se
de

 p
er

m
an

en
te

 y
 p

ro
pi

a 
(n

o 
do

m
ic

ili
o 

pa
rti

cu
la

r n
i e

sp
ac

io
 c

om
pa

rti
do

 c
on

 o
tra

s 
en

tid
ad

es
).

DE
LE

GA
CI

Ó
N

:

DI
RE

CC
IÓ

N
 C

O
M

PL
ET

A:

CÓ
DI

GO
 P

O
ST

AL
, M

U
N

IC
IP

IO
Y 

PR
O

VI
N

CI
A:

O
FI

CI
N

A 
(d

ía
s 

de
 la

 s
em

an
a 

y
ho

ra
rio

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o)
:

TE
LÉ

FO
N

O
 1

, T
EL

ÉF
O

N
O

 2
, F

AX
...

CO
RR

EO
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
O

:

DE
LE

GA
CI

Ó
N

:

DI
RE

CC
IÓ

N
 C

O
M

PL
ET

A:

CÓ
DI

GO
 P

O
ST

AL
, M

U
N

IC
IP

IO
Y 

PR
O

VI
N

CI
A:

O
FI

CI
N

A 
(d

ía
s 

de
 la

 s
em

an
a 

y
ho

ra
rio

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o)
:

TE
LÉ

FO
N

O
 1

, T
EL

ÉF
O

N
O

 2
, F

AX
...

CO
RR

EO
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
O

:

DE
LE

GA
CI

Ó
N

:

DI
RE

CC
IÓ

N
 C

O
M

PL
ET

A:

CÓ
DI

GO
 P

O
ST

AL
, M

U
N

IC
IP

IO
Y 

PR
O

VI
N

CI
A:

O
FI

CI
N

A 
(d

ía
s 

de
 la

 s
em

an
a 

y
ho

ra
rio

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o)
:

TE
LÉ

FO
N

O
 1

, T
EL

ÉF
O

N
O

 2
, F

AX
...

CO
RR

EO
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
O

:

DE
LE

GA
CI

Ó
N

:

DI
RE

CC
IÓ

N
 C

O
M

PL
ET

A:

CÓ
DI

GO
 P

O
ST

AL
, M

U
N

IC
IP

IO
Y 

PR
O

VI
N

CI
A:

O
FI

CI
N

A 
(d

ía
s 

de
 la

 s
em

an
a 

y
ho

ra
rio

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o)
:

TE
LÉ

FO
N

O
 1

, T
EL

ÉF
O

N
O

 2
, F

AX
...

CO
RR

EO
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
O

:

30
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 39 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

DE
LE

GA
CI

Ó
N

:

DI
RE

CC
IÓ

N
 C

O
M

PL
ET

A:

CÓ
DI

GO
 P

O
ST

AL
, M

U
N

IC
IP

IO
Y 

PR
O

VI
N

CI
A:

O
FI

CI
N

A 
(d

ía
s 

de
 la

 s
em

an
a 

y
ho

ra
rio

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o)
:

TE
LÉ

FO
N

O
 1

, T
EL

ÉF
O

N
O

 2
, F

AX
...

CO
RR

EO
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
O

:

DE
LE

GA
CI

Ó
N

:

DI
RE

CC
IÓ

N
 C

O
M

PL
ET

A:

CÓ
DI

GO
 P

O
ST

AL
, M

U
N

IC
IP

IO
Y 

PR
O

VI
N

CI
A:

O
FI

CI
N

A 
(d

ía
s 

de
 la

 s
em

an
a 

y
ho

ra
rio

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o)
:

TE
LÉ

FO
N

O
 1

, T
EL

ÉF
O

N
O

 2
, F

AX
...

CO
RR

EO
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
O

:

DE
LE

GA
CI

Ó
N

:

DI
RE

CC
IÓ

N
 C

O
M

PL
ET

A:

CÓ
DI

GO
 P

O
ST

AL
, M

U
N

IC
IP

IO
Y 

PR
O

VI
N

CI
A:

O
FI

CI
N

A 
(d

ía
s 

de
 la

 s
em

an
a 

y
ho

ra
rio

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o)
:

TE
LÉ

FO
N

O
 1

, T
EL

ÉF
O

N
O

 2
, F

AX
...

CO
RR

EO
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
O

:

DE
LE

GA
CI

Ó
N

:

DI
RE

CC
IÓ

N
 C

O
M

PL
ET

A:

CÓ
DI

GO
 P

O
ST

AL
, M

U
N

IC
IP

IO
Y 

PR
O

VI
N

CI
A:

O
FI

CI
N

A 
(d

ía
s 

de
 la

 s
em

an
a 

y
ho

ra
rio

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o)
:

TE
LÉ

FO
N

O
 1

, T
EL

ÉF
O

N
O

 2
, F

AX
...

CO
RR

EO
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
O

:

- N
Ú

M
ER

O
 D

E 
ES

PE
C

IA
LI

D
AD

ES
 D

EP
O

RT
IV

AS
 R

EP
RE

SE
N

TA
D

AS
 E

N
 L

O
S 

C
AM

PE
O

N
AT

O
S 

D
E 

AN
D

AL
U

C
ÍA

 (h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 3
0 

pu
nt

os
):

EX
IS

TE
N

C
IA

 D
E 

U
N

A 
C

O
M

IS
IÓ

N
 D

E 
M

U
JE

R 
Y 

D
EP

O
RT

E 
(h

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

5 
pu

nt
os

):
SÍ

N
O

FE
CH

A 
DE

 C
RE

AC
IÓ

N
 Y

 A
PR

O
BA

CI
Ó

N
 E

N
 A

SA
M

BL
EA

 G
EN

ER
AL

 (e
n 

su
 c

as
o)

 (D
D/

M
M

/A
AA

A)
 

IN
DI

CA
R 

LA
S 

Ú
LT

IM
AS

 A
CT

U
AC

IO
N

ES
, R

EU
N

IO
N

ES
, E

TC
. D

E 
DI

CH
A 

CO
M

IS
IÓ

N
:

31
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 40 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓ
DI

GO
 ID

EN
TI

FI
CA

TI
VO

002575/2W

(P
ág

in
a

de
)

7
C

RI
TE

RI
O

S 
D

E 
VA

LO
RA

C
IÓ

N
: I

N
FO

RM
AC

IÓ
N

 Y
 D

AT
O

S 
N

EC
ES

AR
IO

S 
PA

RA
 A

PL
IC

AR
LO

S 
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

3.
- G

ES
TI

Ó
N

 Y
 P

RE
SU

PU
ES

TO
 (h

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 1

50
 p

un
to

s)
: 

3.
1.

- P
O

RC
EN

TA
JE

 D
E 

FI
N

AN
C

IA
C

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

O
N

SE
JE

RÍ
A 

C
O

M
PE

TE
N

TE
 E

N
 M

AT
ER

IA
 D

E 
D

EP
O

RT
E 

RE
SP

EC
TO

 A
L 

PR
ES

U
PU

ES
TO

 T
O

TA
L 

EN
 E

L 
AÑ

O
 A

N
TE

RI
O

R 
A 

LA
 C

O
N

VO
C

AT
O

RI
A 

(h
as

ta
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 6
0 

pu
nt

os
):

Es
te

 p
or

ce
nt

aj
e 

se
rá

 c
al

cu
la

do
 p

or
 la

 C
om

is
ió

n 
de

 V
al

or
ac

ió
n,

 a
 p

ar
tir

 d
e 

lo
s 

da
to

s 
qu

e 
fig

ur
an

 e
n 

el
 e

xp
ed

ie
nt

e 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n 

de
l a

ño
 a

nt
er

io
r a

 e
st

a 
co

nv
oc

at
or

ia
.

3.
2.

- D
IF

U
SI

Ó
N

 D
E 

LA
 A

C
TI

VI
D

AD
 Y

 R
ED

ES
 S

O
C

IA
LE

S 
(h

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 6

0 
pu

nt
os

):

3.
2.

1.
- R

ED
ES

 S
O

C
IA

LE
S 

(p
on

er
 e

nl
ac

es
). 

De
be

 te
ne

r u
na

 a
ct

ivi
da

d 
co

n 
pe

ro
di

ci
da

d 
co

m
o 

m
ín

im
o 

se
m

an
al

.

3.
2.

2.
- A

PL
IC

AC
IO

N
ES

 M
Ó

VI
LE

S 
(A

PP
) (

po
ne

r d
en

om
in

ac
io

ne
s 

y 
lu

ga
re

s 
de

 d
es

ca
rg

a)

3.
3.

- P
ÁG

IN
A 

W
EB

 A
C

TU
AL

IZ
AD

A 
(h

as
ta

 u
n 

m
áx

im
o 

de
 3

0 
pu

nt
os

); 
In

di
qu

e 
de

no
m

in
ac

ió
n:

Se
 e

nt
en

de
rá

 p
or

 p
ág

in
a 

w
eb

 a
ct

ua
liz

ad
a,

 a
qu

el
la

 q
ue

 c
on

te
ng

a 
ac

tu
al

iza
do

s 
la

 s
ig

ui
en

te
 in

fo
rm

ac
ió

n:

C
O

N
TE

N
ID

O
 D

E 
LA

 W
EB

SÍ
N

O

ES
TA

TU
TO

S

N
O

RM
AT

IV
A 

Y 
RE

GL
AM

EN
TO

S 
DE

 C
O

M
PE

TI
CI

Ó
N

CA
LE

N
DA

RI
O

 O
FI

CI
AL

RE
SU

LT
AD

O
S 

DE
 L

AS
 C

O
M

PE
TI

CI
O

N
ES

ES
TR

U
CT

U
RA

 Y
 O

RG
AN

IG
RA

M
A

DA
TO

S 
DE

 C
O

N
TA

CT
O

N
O

TI
CI

AS
 Y

 N
O

VE
DA

DE
S

EN
LA

CE
 A

 R
ED

ES
 S

O
CI

AL
ES

 Y
 A

PL
IC

AC
IO

N
ES

CÓ
DI

GO
 D

E 
BU

EN
 G

O
BI

ER
N

O

O
TR

O
S:

32
33

AN
EX

O
I

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 41 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓDIGO IDENTIFICATIVO

00
25

75
/2

W

(Página de )

8 SOLICITUD, LUGAR, FECHA Y FIRMA 
Me COMPROMETO a cumplir las obligaciones exigidas por la normativa de aplicación y SOLICITO la/s subvención/subvenciones indicada/s en el punto 6.

En a de de

LA PERSONA SOLICITANTE/REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO/A SR/A DIRECTOR/A GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE, HÁBITOS SALUDABLES Y TEJIDO DEPORTIVO

Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

CLÁUSULA DE PROTECCIÓN DE DATOS 
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Dirección General de Promoción del Deporte, Hábitos Saludables y Tejido Deportivo cuya dirección es c/

Juan Antonio de Vizarrón s/n. Edificio Torretriana. 41092 SEVILLA. 
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.ced@juntadeandalucia.es
c) Los datos personales que nos proporciona son necesarios para gestionar sus comunicaciones, así como la recogida de datos a efectos estadísticos y censatarios para

la tramitación de solicitudes de las subvenciones a las Federaciones Deportivas Andaluzas, cuya base jurídica es la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de
Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su tratamiento, como se explica en la
información adicional. 

La información adicional detallada, así como el formulario para la reclamación y/o ejercicio de derechos se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
http://www.juntadeandalucia.es/protecciondedatos

La presentación de esta solicitud conllevará la autorización al órgano gestor para recabar las certificaciones a emitir por la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
por la Tesorería General de la Seguridad Social y por la Consejería competente en materia de Hacienda de la Junta de Andalucía, que sean requeridas por la Orden de
convocatoria, de acuerdo con el artículo 120.2 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por Decreto Legislativo
1/2010, de 2 de marzo.

33 33 ANEXO I

A 0 1 0 2 5 7 9 9

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 42 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

€

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 43 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

€

00
17

17
42



Número 61 - Lunes, 30 de marzo de 2020
página 44 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
17

17
42


